La touse de petit jouvent  
Va à la fenestre souvent  
Pour Déporter et pour déduire.

\* *Hinc Prendre en déport.* *Jocose* et *ridendo dictum accipere*, in *Lit.* *remiss.* ann. 1478. ex *Reg. 205.* *Chartoph. reg. ch. 28* : *Icellui Voulpete commença à dire au suppliant, tu ne prens pas ceci en Déport, ne à jeu.* Vide *Disportus*.

† 1. **DEPORTATIO**, Relegatio, Gall. *Bannissement*, apud *Ulpianum* et *Juriconsultos*. *Pluries* occurrit in *Instrumento* anni 1270. apud *Stephanotium* tom. 3. *Antiquit. Pictav.* *MSS.* fol. 888. 889. et 891.

† 2. **DEPORTATIO**, Idem quod *mox Deportus*, in *Indice MS. Beneficiorum Eccl. et Dioc. Constantiensis* fol. 67. v. et in *Chartulario S. Vandregesili* tom. 1. pag. 752.

\* 3. **DEPORTATIO**, *Transvectio*, *vec-*

tura, Gall. *Transport*. Chartul. Buxer. part. 10. ch. 7 : *Robertus... recognovit... quod nullum jus habebat in Deportatione tertiarum de Pantie*.

\* 4. **DEPORTATIO**, Gratia, favor, studium, Gall. *Support, protection*. Sacram. fidelit. Olivarii de Terminis ann. 1241. in Reg. feudor. senescal. Carcass. etc. fol. 405. v. : *Nec Deportationem, nec confederationem cum inimicis ejus habeo, etc.* Vide supra *Deportare* 1.

**DEPORTUS**, Jus caduci in Beneficiis Ecclesiasticis, quando vacant, quod ad Episcopum aut Archidiaconum spectat, seu *Annata*, et *reditus* primi anni Beneficii Ecclesiastici vacantis, de quo jure multa Chopinus lib. 1. de Sacra Polit. tit. 8. art. 16. lib. 3. tit. 3. art. 4. 5. 6. 7. Raguellus in voce *Deport*, et Innocentius Cironus in Paratitul. Decret. lib. 5. cap. 12. Vide nuperam Conciliorum Ecclesie Rotomagensis Collectionem pag. 323. [et Hist. Eccl. Meld. tom. 2. pag. 228.]

In Chartulario S. Vandregesili tom. 1. fol. 341. habetur Instrumentum anni 1397. quo notum fit, Abbatem et Monachos ejusdem Monasterii consuevisse *Percipere, habere, colligere et levare in supradicta Ecclesia parochiali (S. Vandregesili) omnes fructus, obventiones et emolumenta quæcumque obvenientia in eadem parochiali Ecclesia per quadraginta dierum spatium commune sequentium, dum et quotiens ipsam Ecclesiam vacare contigit parochialem, quovis modo vacaverit ; et hoc percipere consueverunt præfati Religiosi per modum Deportus, et mediantibus hiis ipsi Religiosi tenentur et sunt affecti in eadem parochiali Ecclesia, pendente termino dictarum quadraginta dierum, facere deservire in divinis. Idem jus habent iidem Monachi in parocia de Rensecone, ut patet ex laudato Chartulario fol. 343.*

† **DEPOSITARE**, Deponere, Gall. *Deposer, Mettre en Deposit*. Acta B. Thomassi, tom. 3. Martii pag. 604 : *Mandavit clavem capse Depositare penes... Julianum Archipresbyterum præsentari*. Fr. Leonardus in Additionibus ad Vitam S. Antonini, tom. 1. Maii pag. 336 : *Repertum fuit fuisse drappos per duos fures Depositatos penes quosdam*. Appendix ad Vitam B. Augustini Novelli, Maii tom. 4. pag. 625 : *Ut eas apportaret et conduceret in dictam majorem Ecclesiam ibique Depositaret*. Occurrit rursus apud Muratorium tom. 9. col. 54.

\* **DEPOSITARIA**, Officium apud moniales, quod ita describitur in Regula sororum Fontis-Ebraldi cap. 30 : *Ad Depositariam (pertinet) tenere comptum, scribere et receptam facere de omni auro, argento, telis, pannis conventui vestro datis, emptis, aut quomodolibet alias spectantibus, quæ reponi in deposito debent*.

† **DEPOSITARIUS**, Custos depositi, apud Ulpianum, et in plerisque etiamnum Monasteriis.

\* Stat. MSS. eccl. S. Laurent. Rom. : *Item voluerunt quod ille, qui pecunias levabit de tribus in tribus mensibus, aliis duobus sociis suis legale et bonum comptum de receptis et datis reddere teneatur, et id quod supererit dicto Depositario sive constructori tradere teneatur*. Apud Benedictinos, maxime Congregationis S. Mauri, *Depositarius mensam et res quotidiani usus sub cellerario curat*.

1. **DEPOSITIO**, Pœna Ecclesiastica, qua rei Clerici et suo gradu ejiciuntur, mitior degradatione. Vita Ludovici Pii ann. 818 : *Episcopus porro hac constrictos*

*immanitate ab Episcopis reliquis Depositos, Monasteriis mancipavit*. Regiam Majest. lib. 2. cap. 13. § 14. de servo Clerico : *Et si judicio reddi debeat, Depo-nendus est, vel degradandus, antequam reddatur*. Vide Gualterum in Tabulis Siculis pag. 40. 41. etc. et supra *Degradatio post Degradare*.

2. **DEPOSITIO**, Dies obitus, quo mortuus terræ mandatur, in terram deponitur, vel quo quis vitam deponit : cuius appellationis causam fuse explicat S. Ambrosius Serm. 70. Vetus Inscript. Eboræ apud Resendum : *Depositio Pauli, famulus Dei vixit annos L. et uno, requievit in pace D. III. Id. Martias era DLXXXII. Hariulfus lib. 4. Chron. Centul. cap. 21 : Angeltrannus, qui patri succedebat, in die Depositionis ejusdem patris sui jam dictam villam Sancto contradidit*. In Charta donationis, quæ sequitur : *Quod pater meus, Comes scilicet Hugo, adhuc vivens, sed diem mortis extremum trahens, pro suo remedio animæ villam... S. Richario tradidit*. Passim in Martyrologio, quod D. Hieronymi titulo circumferitur, et aliis. Hinc

**DEPOSITIO**, pro die obitus anniversario. Joannes Episcopus Abrincensis de Offic. Eccl. : *Sunt quædam Ecclesie, in quibus exceptis Depositionibus solum per Kalendas mensium Missæ festive celebrantur Mortuorum*. Occurrit mox rursus.

Proprie autem usurpat hæc vox de festo sancti Joannis Evangelistæ, quod vulgo appellatur *Depositio*, quia locum sepulture vivus intravit, et ita seipsum deposuit. Ita Durandus lib. 7. cap. 1. n. 19.

**DEPOSITUS**, Mortuus, vel certe humo mandatus. Inscriptio Romæ : *Hic jacet... Deposita III Kalend. Decemb. Alia Mediolani : C. Celio bene merenti, qui vixit annos P. M. XXXV. et Depositus est XIV. Kal. Novembres, etc.* Passim in Monumentis Christianis apud Gruterum pag. 832. 3. 1051. 1. 2. 9. 1052. 9. 10. 1054. 1. Sirmondum in Epitaph. Ennodii, et aliorum, in Notis ad Epist. ejusdem Ennodii lib. 6. Epist. 6. ad Epigr. 8. 79. etc. apud Laurent. Schraderum in Monument. Ital. pag. 91. 6. Ughellum tom. 4. pag. 596. tom. 5. pag. 287. 284. etc. [Gualterum in Tabulis Siculis pag. 40. 41. etc.]